[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 апреля 2022 г.  №  358
      г. Курильск

Об организации образовательной деятельности в период ограничительных мероприятий (карантин) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа  с.Горячие Ключи с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

С целью предупреждения возникновения распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей на территории Сахалинской области, руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с требованиями СанПин 3.1.3686-2021 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных заболеваний», на основании письма государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Курильская ЦРБ» от 19.04.2022    № 1024, письма директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа          с.Горячие Ключи (далее – МБОУ СОШ с.Горячие Ключи) от 19.04.2022 № 172 администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Нажитковой Н.В., директору МБОУ СОШ с.Горячие Ключи:

1.1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в МБОУ СОШ    с.Горячие Ключи на 7 календарных дней с 20 апреля 2022 г. по 26 апреля 2022 г. во 2 А классе (21,7 процентов заболевших), во 2 Б классе (66,6 процентов заболевших), в 5 классе (24 процента заболевших), в 6 классе (33,3 процента заболевших).

1.2. Организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде.

1.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

1.4. Обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части форм обучения.

1.5. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине.

1.6. Организовать ежедневный мониторинг обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе.

1.7. Довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о приостановлении образовательного процесса и мерах, принимаемых общеобразовательным учреждением по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ.

2. Выполнение программ учебного плана производить путем ведения образовательной деятельности дистанционно, а также проведение после карантина дополнительных занятий и уплотнения учебной программы.

3. Обслуживающему персоналу провести дезинфекционные мероприятия в классах, фойе (ежедневная санация с применением бактерицидных облучателей, влажную уборку с применением дезинфицирующих средств, проветривание помещений).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте образовательного учреждения, сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ», социальных сетях Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 26.04.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  Снегину С.И.

Исполняющий обязанности

главы администрации

О.Г. Шевцов